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PP BATU 38 

PP BRUMAS

PP MEROTAI

PP BRANTIAN

Tawau Network (33/11kV)
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 Jumlah penjanaan di SJT tidak mencukupi menampung permintaan
beban di Tawau. Manakala IPP Serudong Power belum mendapat
persetujuan penyambungan kontrak semenjak Dec 2017.

 Oleh yang demikian sistem bekalan di kawasan Tawau di sokong
daripada bekalan Sabah Grid.

MAXIMUM DEMAND IN TAWAU

Kapasiti Terpasang 89.60MW

Kehendak Maksima 100 MW

Bilangan Pengguna 56749
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INISIATIF OPS ILLEGAL KAWASAN TAWAU

SENARAISEMAK LAPORAN AKTIVITI MEMBANTERS PENYAMBUNGAN HARAM SETIAP KAWASAN

KAWASAN: TAWAU BILANGAN OPERASI YANG DIJALANKAN UNTUK SETIAP PENEMPATAN FY16/17
Bil Kediaman Terlibat

BIL NAMA PENEMPATAN 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8

1 TIMATCH JALAN KUHARA 1 1 50

2 KG SERI MENANTI 1 1 1 80

3 KG VIETNAM 1 1 2 150

4 KG TITINGAN 1 1 1 300

5 TMN RICH PARK 1 1 50

6 TAWAU LAMA HOUSING 1 1 1 100

7 SEDCO LIGHT INDUSTRI 1 1 300

8 SRI AMAN INDUSTRI 1 60

9 TAMAN JADE 1 1 100

10 KEDAI TAYAR SING SING 1 1 2 50

11 PETRONAS GUDANG TSH 1 1 1 1 1 250

12 JALAN TIKU KONGSI 10 1 40

13 KG HIDAYAT 1 1 300

14 KG KURNIA JAYA 1 1 300

15 TAWAU SURIA INDUSTRI 1 200

16 KG SG. KINABUTAN KECIL BT.5 1 1 50

17 TINAGAT BT. 7 1 1 1 1 100

18 SK BANDAR 1 1 50

19 TMN AIR PANAS 1 30

20 KG SUNGAI BUAYA 1 1 50

21 KG WAKUBA LAUT 1 50

22 KG SRI AMAN 1 50

23 BENGKEL WILSON 2 50

24 PEJABAT TSH 2 50

JUMLAH 5 4 5 5 3 4 4 4 6 1 4 4 2660

Jumlah Keseluruhan Operasi FY2016/2017
49

510
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SENARAI SEMAK LAPORAN AKTIVITI MEMBANTERS PENYAMBUNGAN HARAM SETIAP KAWASAN

KAWASAN: TAWAU BILANGAN OPERASI YANG DIJALANKAN UNTUK SETIAP PENEMPATAN 
CY2018 Bil Kediaman Terlibat

BIL NAMA PENEMPATAN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 TMN AIR PANAS 30
2 JALAN TIKU KONGSI 10 40
3 BENGKEL WILSON 50
4 CENTENERY INDUSTRI BT.3 50
5 JABATAN AIR JALAN KUHARA 50
6 KEDAI TAYAR SING SING 50
7 KG SG. KINABUTAN KECIL BT.5 50
8 KG SUNGAI BUAYA 50
9 KG TITINGAN BALAI POLIS 50

10 KG WAKUBA LAUT 50
11 LOJI KUMBAHAN BANDAR SRI INDAH 50
12 PASAR TAMU BT.15 50
13 PEJABAT TSH 50
14 SK BANDAR 50
15 TMN PICK YARD 50
16 TMN RICH PARK 50
17 SRI AMAN INDUSTRI 1 60
18 KG SERI MENANTI 80
19 TAMAN JADE 100
20 TAWAU LAMA HOUSING 100
21 TINAGAT BT. 7 100
22 KG VIETNAM 150
23 KG SRI AMAN 166
24 TAWAU SURIA INDUSTRI 200
25 PETRONAS GUDANG TSH 250
26 KG HIDAYAT 300
27 KG KURNIA JAYA 300
28 KG TITINGAN ROMBENGAN 300
29 SEDCO LIGHT INDUSTRI 300

JUMLAH 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3176

Jumlah Keseluruhan Operasi FY2018
0

INISIATIF OPS ILLEGAL KAWASAN TAWAU
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OPERASI PEMOTONGAN SAMBUNGAN HARAM
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TEKNIK SAMBUNGAN HARAM
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KAEDAH YANG DI GUNAKAN

1. Pancing pada talian atas.
2. Tanam kabel sambungan haram didalam

longkang.
3. Pancing pada Feeder Pillar.
4. Masukkan kabel sambungan haram dalam paip

PVC. (Penyamaran dengan Paip Air)
5. Kabel di sangkut pada tiang-tiang di bawah

jambatan di kawasan kampung air.
6. LV ABC di pancing pada Clamp,di paku dan

cairkan.





TAHUN JUMLAH BERAT

2015 886.5kg

2016 750kg

2017 493kg

2018 45kg
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JUMLAH RAMPASAN KABEL  HASIL SAMBUNGAN HARAM
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Bil Nama Projek Daerah Bil 
Rumah

Nama Kontraktor 
Pelaksana Nama Juruperunding Sistem Talian

PARLIMEN: TAWAU (P190)

1 Kg. Sri Menanti
N.60 

Sebatik
88

Rumakaya Sdn Bhd
EP Engineering Sdn

Bhd
Voltan Tinggi 11kV 
dan Voltan Rendah

2
Kg. Sri Menanti 2 & Airport 
Lama

N.60 
Sebatik 70

3 Kg. Kalumpang A
N.55 

Balung
136

4 Kg. Barantian

N.58 
Merotai

13

5 Kg. Ulu Hot Spring 7

6 Kg. Sin On Tiku 6

INITIATIF PROJEK BELB 2014-2015
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KG. SRI MENANTI I

Projek Pencawang Sri Menanti 1 dibina untuk membekalkan tenaga elektrik 
88 buah rumah 
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Projek Pencawang Sri Menanti 2 dan Pencawang Kg. Airport Lama dibina 
untuk membekalkan tenaga elektrik kepada 70 buah rumah 

KG. SRI MENANTI I
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AKIBAT SAMBUNGAN ELEKTRIK HARAM



 Isu sambungan haram dan penempatan setinggan telah di 
bincangkan melalui mesyuarat Majlis Tindakan Daerah MPT 
dan juga Jawatankuasa Setinggan.

 Pihak SESB Tawau mencadangkan untuk mewujudkan dan 
suka untuk bekerjasama dengan IPD yang layak untuk 
membekalkan elektrik di kawasan setinggan sementara 
menunggu penempatan baru atau pun rumah PPR di 
sediakan.

 Perkara ini belum mendapat kata putus dan belum ada 
kontraktor yang menonjolkan diri sebagai IPD di kawasan 

Tawau seperti yang ada di Sandakan dan Labuan sekarang.
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HARAPAN DIMASA HADAPAN


